
 

 

 

 

 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
Provincia di Bari 

 
 

SETTORE SOCIO - EDUCATIVO                       N.G.762 
         
         
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
COPIA 

 
N. 87 DEL 20/06/2007 

 
 
OGGETTO:Proroga dei termini delle autorizzazioni provvisorie al funzionamento 

di tutti i servizi e di tutte le strutture socio assistenziali del Comune di Molfetta, 

ai sensi del Reg.Reg.n.04/’07.  

 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107, art.151comma 4°, 183 comma 9° - D.l.vo 267, del 18/08/2000 
(T.U. leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n.165, del 30/03/2001; 
 
- Dello Statuto Comunale; 
 
- Del Regolamento di Contabilità; 
 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26/04/2007di approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno  2007 
 
- Della Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28/05/2007 di approvazione del 

PEG.  
 

 1



Il DIRIGENTE 
 
Sottoscritto Gaetano Caputi, Capo Settore Socio-Educativo del Comune di 
Molfetta 
PREMESSO CHE: 

- In data 04/02/2007 è entrato in vigore il  Regolamento Regionale n.4, del 
18/01/2007, attuativo della Legge Regionale n.19, del 10/07/2006, sulla 
Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e il 
benessere delle donne e degli uomini di Puglia; 

- Le strutture ed i servizi socio – assistenziali del Comune di Molfetta, sono 
stati tutti autorizzati, in via provvisoria, all’esercizio delle attività ed il 
termine previsto dalle stesse autorizzazioni provvisorie è stato l’entrata in 
vigore del nuovo regolamento regionale;    

- L’art.38 del Regolamento Regionale n.4, del 18/01/2007,   ha disposto che 
i soggetti gestori di strutture e servizi, in possesso di autorizzazione 
provvisoria, debbano presentare entro il cinque Febbraio 2008, istanza di 
autorizzazione definitiva al funzionamento, nonché, piano di adeguamento 
ai nuovi requisiti strutturali, organizzativi e funzionali, con relazione 
descrittiva della tipologia dell’intervento che si intende svolgere in base al 
possesso dei nuovi requisiti regionali; 

- Il Settore Socio – Educativo, con nota prot. n.16849, del 29/04/2007, ha 
evidenziato l’adempimento previsto dall’art.38 Reg.Reg.n.4/07 a tutti i 
gestori sopra citati, atteso che, le strutture ed i servizi socio – assistenziali 
del Comune di Molfetta  sono, al momento, in possesso di autorizzazione 
provvisoria decaduta, e necessitano, pertanto, di una proroga dei termini 
autorizzativi al funzionamento, coincidente con il cinque Febbraio 2008, 
come previsto dallo stesso art.38 Reg.Reg.n.4/07 sopra detto; 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Visto il Regolamento Regionale n.4/07; 
- Ritenuto dover provvedere alla proroga dei termini  delle autorizzazioni 

provvisorie al funzionamento di tutti i servizi e di tutte le strutture socio – 
assistenziali presenti sul territorio comunale; 

- Vista la L.R. n.19 del 10/07/2006; 
 

DETERMINA 
 
1. Di prorogare i termini, al cinque Febbraio 2008,  delle autorizzazioni 

provvisorie al funzionamento, ivi comprese le prescrizioni degli adeguamenti 
strutturali ove previsti, dei seguenti servizi e strutture socio assistenzili: 

 
- Comunità educativa “Incontro”, via Trieste, n.51/A, (gestita dal Consorzio 

Sociale Metropolis di Paparella Luigi, con sede legale al Viale Pio XI n.48/41 
Pal.F) 

 
- Centro socio educativo diurno minori “Itaca”, Via san Francesco D’Assisi 

n.57/A (gestita dal Consorzio Sociale Metropolis di Paparella Luigi, con sede 
legale al Viale Pio XI n.48/41 Pal.F)  

 

 2



- Comunità educativa “Crisalide”, via Monteverdi n. 12 (gestita dal Consorzio 
Sociale Metropolis di Paparella Luigi, con sede legale al Viale Pio XI n.48/41 
Pal.F) 

 
- Comunità educativa “Phoenix”, via Marcantonio Colonna n.110 (gestita dal 

Consorzio Sociale Metropolis di Paparella Luigi, con sede legale al Viale Pio XI 
n.48/41 Pal.F)  

 
- Comunità educativa “AICCOS 2” – Corso Umberto, n.148 (gestita dal 

Consorzio Sociale Metropolis di Paparella Luigi, con sede legale al Viale Pio XI 
n.48/41 Pal.F) 

 
- Comunità alloggio per gestanti e madri con figli a carico “Pro.cre.a.re.” Corso 

Umberto,148 (gestita dalla Cooperativa Sociale a r.l. “La strada e le stelle” con 
sede legale in via San Paolo,31) 

 
- Comunità educativa “Strade di casa” – Via Terlizzi Pal.Minervini (gestita dalla 

Cooperativa Sociale a r.l. “La strada e le stelle” con sede legale in via San 
Paolo,31. Considerato che la sede della comunità educativa è in via di 
trasferimento, viene fatta salva la verifica del possesso dei requisiti  da parte 
dell’Amministrazione Comunale per la conferma dell’autorizzazione definitiva) 

 
- Comunità educativa “CESA” - Prov.le per Terlizzi  contrada Troppoli gestita da 

CESA s.a.s. 
 
- Centro educativo diurno comunale “Le radici e le ali” - via S.Orsola - affidato 

alla Cooperativa Sociale a r.l. “Koinos”con sede in via Gen. Dalla Chiesa 40/42 
 
- Centro socio educativo comunale “Liberi Tutti”  - Via Freemantle, 46 – affidato 

alla Cooperativa Sociale a r.l. “Shalom”con sede legale in via Paolo Poli, n.5/A 
 
- Centro di ascolto per le Famiglie e servizi di sostegno alla genitorialità,  

comunale – Via Freemantle, 46 – affidato alla Cooperativa Sociale a r.l. 
“Shalom” con sede legale in via Paolo Poli, n.5/A 

 
- Asilo nido Comunale   sito in Via Don Minzoni gestito dal Comune di Molfetta  

- Asilo nido “L’isola di Peter Pan”, sito in Via Morvillo n.13/A, gestito dalla 
Cooperativa Sociale a r.l. con sede legale in Via Baccarini, n.19  

 
- Ludoteca  “L’isola di Peter Pan” sita in Via Baccarini, n.19/21 gestito dalla 

Cooperativa Sociale a r.l. con sede legale in Via Baccarini, n.19 
 
- Micronido “Gli Amici di Winnie” sito in Via Cap.Azzaritan.148, gestito 

dall’Associazione Gli Amici di Winnie con sede a Molfetta in via M. di via Fani 
n.39   

 

 3



- Spazio educativo per il tempo libero “Hakuna Matata” sito in Via Gen. Dalla 
Chiesa 40/42, gestito dalla Cooperativa Sociale a r.l. Koinos con sede legale in 
Via Gen. Dalla Chiesa 40/42 

 
- Servizio di assistenza domiciliare in favore di anziani e diversamente abili 

gestito dalla Cooperativa Sociale a r.l. Gea con sede legale in Via Priolo n.48 
Bari Palese 

 
- Casa di riposo Istituto Suore oblate di S. Benedetto Giuseppe Labre –  

legalmente rappresentata dalla Suor Rosaria Pezzulla  
  

- Centro diurno socio educativo per Disabili comunale, sito in Via Freemantle 
n.40, gestito dalla Cooperativa Sociale a r.l. Gea con sede legale in Via Priolo 
n.48 Bari Palese 

 
- Centro diurno per anziani comunale, sito in Via Freemantle n.40/C, gestito 

dalla Cooperativa Sociale a r.l. Gea con sede legale in Via Priolo n.48 Bari 
Palese 

 
- Centro socio educativo diurno per minori, comunale, sito in Piazza delle erbe 

n.4 gestito dal Comune di Molfetta 
 
- Servizio di assistenza e di educativa domiciliare per minori comunale affidato 

alla Cooperativa sociale a r.l.Shalom con sede legale in Via Paolo Poli n.5/A  
  

2. Disporre la trasmissione del presente provvedimento alla Regione Puglia 
Assessorato Sanità – Servizi Sociali, Ufficio Minori, Anziani e Diversamente Abili 
per quanto di competenza; 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario  
Generale ed all’Ufficio Socialità. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 4



 
 

Il Dirigente  
 F.to Gaetano Caputi 

 
______________________________________________________________________ 

 
P U B B L I C A Z I O N E  

                       
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL   03/07/2007 AL 18/07/2007 

 

 

 

          IL SEGRETARIO GENERALE  

 
     F.to dott. Michele Camero 

 
 
 

 5


	CITTA’  DI  MOLFETTA
	Il DIRIGENTE
	Sottoscritto Gaetano Caputi, Capo Settore Socio-Educativo del Comune di Molfetta
	PREMESSO CHE:
	- In data 04/02/2007 è entrato in vigore il  Regolamento Regionale n.4, del 18/01/2007, attuativo della Legge Regionale n.19, del 10/07/2006, sulla Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini di Puglia;
	- Le strutture ed i servizi socio – assistenziali del Comune di Molfetta, sono stati tutti autorizzati, in via provvisoria, all’esercizio delle attività ed il termine previsto dalle stesse autorizzazioni provvisorie è stato l’entrata in vigore del nuovo regolamento regionale;   
	- L’art.38 del Regolamento Regionale n.4, del 18/01/2007,   ha disposto che i soggetti gestori di strutture e servizi, in possesso di autorizzazione provvisoria, debbano presentare entro il cinque Febbraio 2008, istanza di autorizzazione definitiva al funzionamento, nonché, piano di adeguamento ai nuovi requisiti strutturali, organizzativi e funzionali, con relazione descrittiva della tipologia dell’intervento che si intende svolgere in base al possesso dei nuovi requisiti regionali;
	- Il Settore Socio – Educativo, con nota prot. n.16849, del 29/04/2007, ha evidenziato l’adempimento previsto dall’art.38 Reg.Reg.n.4/07 a tutti i gestori sopra citati, atteso che, le strutture ed i servizi socio – assistenziali del Comune di Molfetta  sono, al momento, in possesso di autorizzazione provvisoria decaduta, e necessitano, pertanto, di una proroga dei termini autorizzativi al funzionamento, coincidente con il cinque Febbraio 2008, come previsto dallo stesso art.38 Reg.Reg.n.4/07 sopra detto;
	TUTTO CIO’ PREMESSO:
	- Visto il Regolamento Regionale n.4/07;
	- Ritenuto dover provvedere alla proroga dei termini  delle autorizzazioni provvisorie al funzionamento di tutti i servizi e di tutte le strutture socio – assistenziali presenti sul territorio comunale;
	- Vista la L.R. n.19 del 10/07/2006;
	DETERMINA
	1. Di prorogare i termini, al cinque Febbraio 2008,  delle autorizzazioni provvisorie al funzionamento, ivi comprese le prescrizioni degli adeguamenti strutturali ove previsti, dei seguenti servizi e strutture socio assistenzili:
	- Comunità educativa “Incontro”, via Trieste, n.51/A, (gestita dal Consorzio Sociale Metropolis di Paparella Luigi, con sede legale al Viale Pio XI n.48/41 Pal.F)
	 
	2. Disporre la trasmissione del presente provvedimento alla Regione Puglia Assessorato Sanità – Servizi Sociali, Ufficio Minori, Anziani e Diversamente Abili per quanto di competenza;
	3. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario  Generale ed all’Ufficio Socialità.

